

甘肃酒钢集团宏兴钢铁股份有限公司 2006年中期报告摘要

§1 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。
1.2 本中期报告摘要摘自中期报告全文，报告全文同时刊载于 <http://www.sse.com.cn>。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读中期报告全文。
1.3 公司中期财务报告未经审计。
1.4 公司负责人秦治庚，主管会计工作负责人孙光明及会计机构负责人(会计主管人员)郭继荣声明：保证中期报告中财务报告的真实、完整。

§2 上市公司基本情况

股票简称	G酒钢	
股票代码	600307	
上市证券交易所	上海证券交易所	
董事会秘书	朱之周	
姓名	王清慧	朱之周
联系地址	甘肃省嘉峪关市雄关东路 12 号	甘肃省嘉峪关市雄关东路 12 号
电话	09376715370	09376715370
传真	09376715607	09376715607
电子邮箱	gjqz@jgsteel.com	zqz@jgsteel.com

2.2 主要财务数据和指标

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
流动资产	2,569,888,443.66	3,671,949,096.04	-30.29
流动负债	3,009,507,500.74	3,165,816,716.46	-4.94
总资产	7,116,332,314.57	7,016,856,370.43	2.12
股东权益(不含少数股东权益)	3,985,961,669.93	3,789,220,889.98	5.19
每股净资产(元)	4.56	4.33	5.31
调整后的每股净资产(元)	4.56	4.33	5.31
报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)	
净利润	201,740,769.96	388,165,749.96	-48.03
扣除非经常性损益的净利润	202,308,154.76	389,031,044.11	-48.00
每股收益(元)	0.23	0.44	-47.73
每股收益(元)	0.23	0.44	-47.73
净资产收益率(%)	5.26	10.57	减少 99.52 个百分点
经营活动产生的现金流量净额	253,718,167.62	435,494,681.06	-41.74

注 1:如果报告期末至报告披露日,公司股本发生变化的,按股本计算。
2.2.2 非经常性损益项目
√适用□不适用

非经常性损益项目	金额
扣除公司日常根据企业会计准则规定计提的资产减值准备后的其他各项营业外收入、支出	646,843.00
所得税影响数	-279,458.19
合计	567,384.81

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用√不适用
§3 股本变动及股东情况
3.1 股份变动情况表
√适用□不适用

项目	数量	比例(%)	发行新股	送股	公积金转股	其他	小计	数量	比例
一、有限售条件股份									
1.国家持股	512,900,000	70.46			90,146,000	-62,169,697	27,976,303	540,876,303	61.91
2.国有法人持股	12,500,000	1.72			2,196,500	-1,515,152	681,348	13,181,348	1.51
3.其他内资持股									
其中:境内法人持股	2,600,000	0.36			496,000	-395,151	1,418,849	2,741,819	0.31
境内自然人持股									
4.外资持股									
其中:境外法人持股									
境外自然人持股									
有限售条件股份合计	525,400,000	72.13			92,800,000	-64,000,000	28,800,000	556,800,000	63.74
二、无限售条件股份									
1.人民币普通股	200,000,000	27.47			52,800,000	64,000,000	115,800,000	316,800,000	36.26
2.境内上市的外资股									
3.境外上市的外资股									
4.其他									
无限售条件流通股合计	200,000,000	27.47			52,800,000	64,000,000	115,800,000	316,800,000	36.26
三、股份总数	728,000,000	100			145,000,000	0	145,000,000	873,000,000	100

其中:报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品或提供劳务的

股份变动的批准情况:
1.经公司于 2006 年 4 月 5 日召开的“甘肃酒钢集团宏兴钢铁股份有限公司股权分置改革相关股东会议”审议通过,公司流通股股东每持有 10 股酒钢宏兴股份获得非流通股股东支付的 3.2 股股份对价,流通股股东共获得对价股份 6,400 万股。
2.经公司于 2006 年 6 月 7 日召开的“甘肃酒钢集团宏兴钢铁股份有限公司 2005 年年度股东大会”审议通过,公司向全体股东实施资本公积金转增股本,每 10 股转增 2 股,并每 10 股派发现金 0.10 元。
股份变动的过户情况:
1.公司股权分置改革实施方案已于 2006 年 4 月 17 日实施完毕,公司非流通股股东向流通股股东所支付的共计 6,400 万股的股份对价,已由中国证券登记结算有限责任公司上海分公司通过计算机网络过户给股权登记在册的流通股股东。
2.公司 2005 年度利润分配方案中的资本公积金转增股本的方案已于 2006 年 6 月 28 日实施完毕,每 10 股转增 2 股的股份已过户到公司全体股东的账户上。

股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响:
公司 2006 年 6 月 28 日每 10 股转增 2 股后,公司的总股本扩大 1.2 倍。2005 年度公司的每股收益按新股本 873,600,000 股摊薄计算为 0.59 元,每股净资产为 4.33 元/股。
3.2 股东数量和持股情况

报告期末股东总数	49,626					
前十名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股总数	报告期内增减	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
酒泉钢铁(集团)有限责任公司	国有股东	61.91	540,876,303	27,976,303	540,876,303	质押 219,540,000
嘉峪关大友企业公司	其他	1.72	15,000,978	12,578,980	未知	
中国农业银行-信诚四季红混合型证券投资基金	未知	1.57	13,681,907	未知	未知	
碧明云内动力股份有限公司	未知	1.05	9,157,154	3,336,122	未知	
上海海发实业投资有限公司	未知	1.04	9,056,097	8,283,497	未知	
刘芳	未知	1.01	8,803,686	未知	未知	
甘肃省电力公司	其他	0.6	5,272,727	272,727	5,272,727	未知
兰州铁路局	其他	0.6	5,272,727	272,727	5,272,727	未知
中国建设银行-宝康灵活配置证券投资基金	未知	0.56	4,800,000	未知	未知	
长城成长价值证券投资基金	未知	0.46	4,010,557	未知	未知	

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类
嘉峪关大友企业公司	15,000,978	人民币普通股
中国农业银行-信诚四季红混合型证券投资基金	13,681,907	人民币普通股
碧明云内动力股份有限公司	9,157,154	人民币普通股
上海海发实业投资有限公司	9,056,097	人民币普通股
刘芳	8,803,686	人民币普通股
中国建设银行-宝康灵活配置证券投资基金	4,800,000	人民币普通股
长城成长价值证券投资基金	4,010,557	人民币普通股
刘忠环	3,600,000	人民币普通股
上海宝钢集团	3,260,000	人民币普通股
中国工商银行-博时平衡配置混合型证券投资基金	3,209,910	人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动关系的说明
公司未知上述流通股股东之间是否存在于上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中所规定的一致行动人,也未知其他流通股股东之间是否存在关联关系。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况
□适用√不适用
§4 董事、监事和高级管理人员
4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动
□适用√不适用
§5 管理层讨论与分析
5.1 主营业务分行业、产品情况表

分行业或分产品	主营业务收入	主营业务成本	主营业务利润率(%)	主营业务收入比上年同期增减(%)	主营业务利润率比上年同期增减(%)
钢铁行业	5,539,782,140.34	4,885,913,347.04	11.80	-1.95	0.04
铜材	626,653,871.58	595,102,648.39	5.03	6.24	9.42
铜板	1,746,956,621.85	1,512,767,341.12	13.50	-15.27	-8.24
线材	1,026,100,000.31	874,245,234.31	14.80	-12.75	-16.39
棒材	1,918,050,816.19	1,682,593,677.65	11.75	8.94	6.49
其中:关联交易	995,312,417.16	921,858,360.77	7.38	-16.67	-15.75

其中:报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品或提供劳务的

关联交易金额 1,390,651,389.48 元人民币。

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年同期增减(%)
西北地区	2,382,071,110.00	-11.34
其他地区	2,511,020,060.38	-15.89

5.3 对净利润产生重大影响的其他经营业务
□适用√不适用
5.4 参股公司经营情况(适用投资收益占净利润 10% 以上的情况)
□适用√不适用
5.5 主营业务及其结构与上年度发生重大变化的原因说明
□适用√不适用
5.6 主营业务盈利能力(毛利率)与上年度相比发生重大变化的原因说明
□适用√不适用
5.7 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析
□适用√不适用
5.8 募集资金使用情况
5.8.1 募集资金运用
□适用√不适用
5.8.2 变更项目情况
□适用√不适用
5.9 董事会下半年的经营计划修改计划
□适用√不适用
5.10 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明
□适用√不适用
5.11 公司管理层对会计师事务所本报告期“非标准意见”的说明
□适用√不适用
5.12 公司管理层对会计师事务所上年度“非标准意见”涉及事项的变化及处理情况的说明
□适用√不适用

§6 重要事项
6.1 收购、出售资产及资产重组
6.1.1 收购或置入资产
□适用√不适用
6.1.2 出售或置出资产
□适用√不适用
6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后,该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响
□适用√不适用
6.2 担保事项
□适用√不适用
6.3 重大关联交易
6.3.1 与日常经营相关的关联交易
√适用□不适用
1.购买商品、接受劳务的重大关联交易

关联方	关联交易内容	关联交易定价原则	关联交易金额	占同类交易的比例(%)	结算方式
酒泉钢铁(集团)有限责任公司	铁矿石、球团矿		1,116,856,798.68	71.46	银行转账
酒泉钢铁(集团)有限责任公司	焦炭	市场价	385,494,061.14	77.62	银行转账
酒泉钢铁(集团)有限责任公司	辅助材料	市场价	37,121,444.77	9.35	银行转账
酒泉钢铁(集团)有限责任公司	备件	市场价	20,040,748.74	16.56	银行转账
酒泉钢铁(集团)有限责任公司	动力产品	市场价	29,089,254.89	72.82	银行转账
酒泉钢铁(集团)有限责任公司	维修及劳务	协议价	8,294,075.11	21.23	银行转账
酒泉钢铁(集团)有限责任公司	探煤	市场价	48,081,212.26	26.63	银行转账
酒泉钢铁(集团)有限责任公司	废钢	市场价	60,915,373.50	32.54	银行转账
合计			1,927,203,140.78		

2.销售商品、提供劳务的重大关联交易

关联方	关联交易内容	关联交易定价原则	关联交易金额	占同类交易的比例(%)	结算方式
酒泉钢铁(集团)有限责任公司	铜板	市场价	458,084,386.76	94.6	银行转账
酒泉钢铁(集团)有限责任公司	生铁	市场价	158,047,049.30	100	银行转账
酒泉钢铁(集团)有限责任公司	动力及辅助材料	市场价	166,312,426.59	97.21	银行转账
酒泉钢铁(集团)有限责任公司	铜材	市场价	57,225,021.40	15.87	银行转账
合计			1,319,671,883.06		

6.3.2 关联债权债务往来
□适用√不适用
6.4 重大诉讼仲裁事项
□适用√不适用
6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

□适用√不适用
2006 年上半年资金被占用情况及清欠进展情况
□适用√不适用
2006 年下半年非经营性资金占用清欠方案实施时间表
□适用√不适用
6.6 原非流通股股东在股权分置改革过程中做出的特殊承诺及其履行情况
√适用□不适用

股东名称	特殊承诺	承诺履行情况
酒泉钢铁(集团)有限责任公司	获得上市流通权之日起,在 36 个月内不上市交易或转让。	按承诺履行

6.7 未股改公司的股改工作时间安排说明
□适用√不适用
未股改公司已承诺股改但未能按时履行的具体原因说明
□适用√不适用
§7 财务报告
7.1 审计意见

财务报告	√未经审计 □审计
7.2 披露比较式合并及母公司的利润表	
利润表	
编制单位:甘肃酒钢集团宏兴钢铁股份有限公司	单位:元 币种:人民币

项目	合并		母公司	
	本期数	上年同期数	本期数	上年同期数
一、主营业务收入	5,539,782,140.34	5,649,682,063.74	4,873,091,170.38	5,649,682,063.74
减:主营业务成本	4,885,913,347.06	4,884,086,680.05	4,330,028,369.30	4,972,799,138.70
主营业务税金及附加	25,603,895.18	21,172,879.72	19,971,180.52	15,200,070.15
二、主营业务利润(亏损以“-”号填列)	628,264,898.11	744,423,603.17	522,191,620.56	661,622,854.89
加:其他业务利润(亏损以“-”号填列)	16,318,214.53	45,179,440.65	44,234,021.08	44,674,034.20
减:营业费用	316,497,347.38	213,691,677.48	289,560,502.02	210,116,946.65
管理费用	61,301,358.38	58,078,233.39	31,701,902.40	36,676,754.10
财务费用	30,388,915.07	26,719,688.94	21,012,646.73	11,463,534.18
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	274,765,491.61	491,112,465.01	214,160,580.49	448,039,654.16
加:投资收益(损失以“-”号填列)	-16,347,031.14	-19,051,772.36	19,704,280.82	6,236,620.36
补贴收入				
营业外收入		149,130.00		149,130.00
减:营业外支出	946,843.00	1,037,337.72		
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	257,460,717.67	471,174,893.53	233,864,861.51	454,484,410.52
减:所得税	51,854,147.81	80,190,383.11	32,124,088.56	66,318,660.66
减:少数股东损益	4,005,799.91	2,816,376.96		
加:未确认投资损失(合并报表填列)				
五、净利润(亏损以“-”号填列)	201,740,769.96	388,165,749.96	201,740,769.96	388,165,749.96

公司法定代表人:秦治庚 主管会计工作负责人:孙光明 会计机构负责人:郭继荣

7.3 报表附注
7.3.1 本报告期无会计政策、会计估计变更和会计差错更正。
7.3.2 报告期内,公司财务报表合并范围未发生重大变化。

甘肃酒钢集团宏兴钢铁股份有限公司董事会
2006 年 8 月 30 日

证券代码:600307 证券简称:G 酒钢 公告编号:2006-021
甘肃酒钢集团宏兴钢铁股份有限公司
第三届监事会第六次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负有连带责任。

甘肃酒钢集团宏兴钢铁股份有限公司第三届监事会第六次会议召开通知于 2006 年 8 月 21 日以专人送达、邮件或传真方式发送给公司监事。会议于 2006 年 8 月 30 日上午 10:30 在公司综合办公大楼 E404 会议室召开,会议由监事任建民先生主持,会议应到监事 5 人,实到监事 5 人。会议符合《公司法》和《公司章程》的有关规定,会议形成如下决议:

一、会议一致选举任建民先生为公司监事会召集人。
二、审议通过《2006 年中期报告(全文及摘要)》
表决结果:赞成 5 票;反对 0 票;弃权 0 票
特此公告。

甘肃酒钢集团宏兴钢铁股份有限公司监事会
2006 年 8 月 30 日

大同煤业股份有限公司 2006年中期报告摘要

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事和高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。
1.2 本中期报告摘要摘自中期报告全文,报告全文同时刊载于 <http://www.sse.com.cn>。投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读中期报告全文。
1.3 公司中期财务报告未经审计。
1.4 公司负责人李泽民,主管会计工作负责人刘福忠及会计机构负责人刘大声明:保证中期报告中财务报告的真实、完整。

§2 上市公司基本情况

股票简称	大同煤业	
股票代码	601001	
上市证券交易所	上海证券交易所	
董事会秘书	郭建兵	
姓名	钱军军	郭建兵
联系地址	山西省大同市平城区新平里大同煤业股份有限公司	山西省大同市平城区新平里大同煤业股份有限公司
电话	0352-7010476	0352-7010167
传真	0352-7011070	0352-7011070
电子邮箱	dtj@jiantan.com	yg@jiantan.com

2.2 主要财务数据和指标

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
流动资产	3,797,438,180.46	2,295,972,746.68	67.14
流动负债	1,601,584,443.28	1,727,986,824.85	-7.32
总资产	6,376,894,346.06	4,762,213,229.04	33.91
股东权益(不含少数股东权益)	3,120,224,002.96	1,426,088,553.93	118.80
每股净资产(元)	3.73	2.51	48.20
调整后的每股净资产(元)	3.67	2.56	42.70
报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)	
净利润	236,346,820.02	257,347,542.57	-8.95
扣除非经常性损益的净利润	236,474,070.01	258,819,676.28	-9.02
每股收益(元)	0.23	0.26	-9.31
净资产收益率(%)	7.54	20.62	减少 13.08 个百分点
经营活动产生的现金流量净额	441,949,740.82	402,114,107.54	9.88

2.2.2 非经常性损益项目
√适用□不适用

非经常性损益项目	金额
扣除公司日常根据企业会计准则规定计提的资产减值准备后的其他各项营业外收入、支出	-191,276.11
所得税影响数	63,121.11
合计	-128,154.99

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用√不适用
§3 股本变动及股东情况
3.1 股份变动情况表
√适用□不适用

项目	数量	比例	发行新股	送股	公积金转股	其他	小计	数量	比例
一、有限售条件股份									
1.国家持股	50,610	0.089					50,610	60.48	
2.国有法人持股	5,075	9.11					5,075	6.06	
3.其他内资持股			5,600				5,600	6.69	